
536634-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

536634-2025 - Resultados
España – Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos – Servicio de elaboración de 
proyecto básico y de ejecución, dirección facultativa de las obras y coordinación de seguridad y 
salud para la reforma del Recinto Ferial de Albelda (La Rioja)
OJ S 156/2025 18/08/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Gobierno de La Rioja
Correo electrónico: sgt.des@larioja.org
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servicio de elaboración de proyecto básico y de ejecución, dirección facultativa de las 
obras y coordinación de seguridad y salud para la reforma del Recinto Ferial de Albelda (La 
Rioja)
Descripción: Servicio de elaboración de proyecto básico y de ejecución, dirección facultativa 
de las obras y coordinación de seguridad y salud para la reforma del Recinto Ferial de Albelda 
(La Rioja)
Identificador del procedimiento: a5e1c2fc-880b-413f-bfce-18f549ea668e
Anuncio anterior: 693513-2024
Identificador interno: 19-7-2.01-0010/2024
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: sí
Justificación del procedimiento acelerado: De acuerdo con el artículo 119 de la Ley se 
establece la tramitación urgente del presente expediente dada la rapidez que se requiere por 
la ejecución de los fondos asignados para el desarrollo del Proyecto Tech FabLab financiado 
con el Mecanismo de Recuperación y Resiliencia cuyo período elegible finaliza el 31 de 
diciembre de 2025, por lo que queda justificado el interés público conforme al citado artículo.

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71242000 Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos
Clasificación adicional (cpv): 71247000 Supervisión del trabajo de construcción, 71000000 
Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección, 71200000 Servicios de 
arquitectura y servicios conexos, 71220000 Servicios de diseño arquitectónico, 71221000 
Servicios de arquitectura para edificios, 71223000 Servicios de arquitectura para trabajos de 
ampliación de edificios

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Rioja (ES230)
País: España

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/536634-2025
mailto:sgt.des@larioja.org


536634-2025 Page 2/5

2.1.3.
 
Valor
Valor estimado, IVA excluido: 873 577,60 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Servicio de elaboración de proyecto básico y de ejecución, dirección facultativa de las 
obras y coordinación de seguridad y salud para la reforma del Recinto Ferial de Albelda (La 
Rioja)
Descripción: Servicio de elaboración de proyecto básico y de ejecución, dirección facultativa 
de las obras y coordinación de seguridad y salud para la reforma del Recinto Ferial de Albelda 
(La Rioja)
Identificador interno: 19-7-2.01-0010/2024

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71242000 Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos
Clasificación adicional (cpv): 71247000 Supervisión del trabajo de construcción, 71000000 
Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección, 71200000 Servicios de 
arquitectura y servicios conexos, 71220000 Servicios de diseño arquitectónico, 71221000 
Servicios de arquitectura para edificios, 71223000 Servicios de arquitectura para trabajos de 
ampliación de edificios
Opciones: 
Descripción de las opciones: Sin posibilidad de prórroga

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Rioja (ES230)
País: España
Información complementaria: Se establecen condiciones especiales de ejecución de tipo 
económico: El contratista se compromete a ejecutar el contrato con criterios de equidad y 
transparencia fiscal, por lo que los ingresos o beneficios procedentes del presente contrato 
público serán íntegramente declarados y tributados conforme a la legislación fiscal vigente, 
prohibiéndose expresamente la utilización de domicilios y su consiguiente tributación en algún 
país de la lista de paraísos fiscales establecida por la OCDE, bien sea de forma directa o a 
través de empresas filiales.

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 6 Meses

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 873 577,60 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí
Información complementaria: Proyecto financiado parcialmente con fondos de la UE. 
Porcentaje de participación: 75%. Fondos Next Generation. Plan de Recuperación, 



536634-2025 Page 3/5

Transformación y Resiliencia (Plan de Impulso a la Recuperación de Edificios Públicos 
destinados a las CCAA)

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Precio
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 31,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Experiencia
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Resolución del programa funcional y técnico
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Calidad de la propuesta arquitectónica y de sus espacios
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 24,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Sostenibilidad y criterios ambientales
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Gobierno de La Rioja
Información sobre los plazos de revisión: 15 días

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 519 995,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: UTE HXR-ATIC
Oferta: 



536634-2025 Page 4/5

Identificador de la oferta: UTE HXR-ATIC
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 519 995,00 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CON-0001
Fecha de celebración del contrato: 14/08/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 6

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Gobierno de La Rioja
Número de registro: ORG-0001
Localidad: Logroño
Código postal: 26071
Subdivisión del país (NUTS): La Rioja (ES230)
País: España
Correo electrónico: sgt.des@larioja.org
Teléfono: 941291100
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: UTE HXR-ATIC
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: ORG-0002
Localidad: Madrid
Código postal: 28030
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 

mailto:sgt.des@larioja.org
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


536634-2025 Page 5/5

TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: e07caa0f-0ae4-43ae-88b9-4ed5e21f0e63  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 14/08/2025 10:45:52 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 536634-2025
Número de la edición del DO S: 156/2025
Fecha de publicación: 18/08/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

